
-" - M "m
U"m

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA Č. SPR-S15/2024

uzavřená podle § 2455 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

č.j. NTM-OOE/460/2024

Národní technické muzeum
Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČ: 00023299
DIČ: CZ00023299
zastou ené: M . Karlem Ksandrem enerálním ředitelem

(dále jen ,,komisionář" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

FAN RAIL, s.r.o.
Votická 79, 257 51 Bystřice u Benešova
IČ: 11809990
DIČ: CZ 11809990
Zastou ená: In . Martinem Řezáčem, 'ednatelem

(dále jen ,,komitent" nebo obecně ,,smluvní strana")

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek komisionáře obstarat pro komitenta na jeho účet
vlastním jménem prodej publikací (knih) komitenta, konkrétně publikace Motorové
lokomotivy T478.1 a 2 aneb "Bardotky, Zamračené, Báry, Barči, Berty, Ceculy, Ceckaně. a
Mračoun"

2. Komisionář bude nabízet k prodeji publikace komitenta v prostorách Národního
technického muzea, Kostelní 42, Praha 7 (dále jen ,,prodejna"), na pokladně v Železničním
depozitáři NTM v Chomutově, případně na akcích dle rozhodnutí komisionáře.

3. Komitent předá komisionáři publikace na základě dodacího listu. vždy po vzájemné
písemné dohodě, postačuje k tomuto forma e-mailu kontaktních osob uvedených v záhlaví
této smlouvy.

4. Z právního jednání učiněného komisionářem vůči třetí osobě nevznikají práva ani
povinnosti komitentovi, nýbrž komisionáři samotnému.

5. Od pokynů komitenta se může komisionář odchýlit, je-li to v zájmu komitenta a nemůže-li
si vyžádat jeho včasný souhlas; jinak komitent nemusí uznat jednání za provedené na svůj
účet, odmítne-li účinky jednání pro sebe bez zbytečného odkladu poté, co se o obsahu
jednání dozvěděl.

6. Obstará-li komisionář záležitost komitenta za výhodnějších podmínek, než jaké mu
komitent určil, náleží prospěch jen komitentovi.



,,.

y

Ujednání o ceně a odměně komisionáře

1. Komisionář se zavazuje prodávat publikace za sjednanou prodejní cenu 1950 KČ.
2. Prodal-li komisionář věc za nižší cenu, než jakou určil komitent, nahradí mu rozdíl v ceně.
3. Komisionář obdrží jako odměnu ,r,a,b,at z prodeje. Rabat Činí 23 % z uvedené prodejní ceny.

Komitent komisionáři jinak ničeho hradit nebude. Tento rabat je tak faktickou odměnou
komisionáře a jsou v ní zahrnuty i všechny náklady komisionáře.

4. Komisionář vždy nejméně jednou za kalendářní pololetí k 30. 6. a k 31. 12. příslušného
roku provede vyúčtování prodeje. Vyúčtováním prodeje se pro potřeby této smlouvy
rozumí uvedení přesného počtu prodaných publikací. Na základě vyúčtování vystaví
komitent fakturu. Fakturované ceny za zboží budou poníženy o 23 % dle ČI. II. odst. 3.
Faktura je splatná do 30 dnů od doručení faktury.

5. Na základě vyúčtování vystaví komitent komisionáři fakturu, kterou komisionář uhradí
nejpozději do 30 dnů od jejího obdržení.

6. Dopravu knih do prodejny komisionáře provede komitent na svůj náklad.
7. Komitent je oprávněn provádět pravidelnou kontrolu publikací a způsob jejich skladování.

Komisionář je povinen umožnit komitentovi tuto kontrolu provádět.

III.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Komisionář se zavazuje o převzaté publikace řádně pečovat, aby nedošlo k jejich poškození.
2. Komisionář ručí po celou dobu prodeje za kvalitu převzatých publikací a jejich případné

poškození jde k jeho tíži.
3. Neprodané publikace, které chce komisionář dle vyúčtováni vrátit, si komitent vyzvedne

nejpozději do čtyř týdnů po obdrženi vyúčtováni.
4. Komitent odpovídá za jakékoli případné nároky vyplývající z autorských práv.

5. Věc svěřená komisionáři k prodeji zůstává ve vlastnictví komitenta, dokud vlastnické právo
nenabude třetí osoba. Na pohledávku ze smlouvy, kterou komisionář pro komitenta uzavřel, se
v poměru komitenta ke komisionáři nebo jeho věřiteli hledí jako na komitentovu pohledávku.

6. Po dobu, kdy má komisionář u sebe věci převzaté od komitenta nebo pro komitenta, má
povinnosti jako skladovatel.

7. Neplní-li třetí osoba povinnost ze smlouvy, kterou s ní komisionář uzavřel, vymůže
komisionář na účet komitenta splněni této povinnosti. Právo, které tomu odpovídá, může
komisionář komitentovi postoupit, pokud s tím komitent souhlasí.

8. Komitent může požadovat na třetí osobě plnění, které pro něho komisionář opatřil, není-li
komisionář z příčin na své straně s to sám zařídit, aby třetí osoba komitentovi plnila.



r "m

IV.
Kontaktní osoby

Za komisionáře:

Za komitenta:

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Platnost smlouvy bude ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran
b) písemnou výpovědí jedné ze stran.
výpovědní lhůta je 30 dnů ode dne doručení výpovědi

3. Veškeré zrněny nebo doplňky k této smlouvě lze činit pouze na základě vzájemné dohody
smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě.

4. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebude to mít vliv
na platnost ostatních ustanovení.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopiseclj, z nichž každý má povahu originálu.
Komisionář i komitent obdrží l vyhotóvéní této smlouvy.

6. Tato smlouva se řídí obecně právními předpisy České republiky.
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
8. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, kdy povinnost k tomuto

uveřejnění mají obě smluvní strany.

V Praze dne -Z:?. ,xZL?

komisionář komitent
Národní technické muzeum FAN RAIL, s.r.o.
Mgr. Karel Ksandr Ing.Martin Řezáč
generální ředitel jednatel


